
Życzenia  Starosty
Limanowskiego  z  okazji
zakończenia  roku  szkolnego
dla  uczniów  przystępujących
do egzaminu dojrzałości.
W dniach od 4 do 20 maja br. uczniowie klas ponadpodstawowych
w  całej  Polsce  przystąpią  do  matur.  Będzie  to  już  drugi
egzamin  dojrzałości  przeprowadzany  w  warunkach  pandemii
Covid-19.   A   już  dzisiaj  30  kwietnia  absolwencie  szkół
ponadpodstawowych oficjalnie zakończą rok szkolny.  

Ze  względu  na  panującą  sytuację  epidemiczną  oraz  zdalne
nauczanie zarówno uczniowie jak i nauczyciele stanęli przed
podwójnie trudnym wyzwaniem by jak najlepiej przygotować się
do egzaminu maturalnego, który będzie miał wpływ na przyszłe
edukacyjne i zawodowe wybory młodych ludzi.

Życzenia  i  słowa  wsparcia  dla  uczniów  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  kończących  rok  szkolny  a  już  za  kilka  dni
przystępujących  do  matur  skierował  w  nagraniu  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/Zyczen
ia-matury-1.mp4
Droga  młodzieży,  dajcie  z  siebie  100  %!   Życzymy  jak
najlepszych wyników majowych egzaminów. Mocno trzymamy za Was
kciuki!
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23.  Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”  po  raz  kolejny  na
terenie powiatu limanowskiego
W czwartek 29 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  spotkanie  w  sprawie  organizacji  23.
Międzynarodowego  Wyścigu  Kolarskiego  „Memoriał  Henryka
Łasaka”. To wyjątkowe wydarzenie sportowe już po raz drugi
odbędzie się na terenie powiatu limanowskiego.

W  spotkaniu  wzięli  udział   Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Burmistrz Miasta
Limanowa Władysław Bieda oraz przedstawiciele organizatorów –
Prezes Towarzystwa Olimpijczyków Polskich Mieczysław Nowicki,
Dyrektor Wyścigu Tadeusz Mytnik i Prezes Rowerowej Akademii
Królewskiej Bogdan Koraszewski.

Spotkanie było okazją do podsumowania zeszłorocznego wyścigu
oraz omówienia planów związanych z organizacją tegorocznej 23.
edycji. Memoriał Henryka Łasaka odbędzie się 15 sierpnia br.,
zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami. Zawodnicy do pokonania
będą  mieli  dystans  150  km  w  malowniczej,  lecz  bardzo
wymagającej i górzystej trasie. O trudności trasy świadczy
fakt, że zeszłoroczny wyścig ostatecznie ukończyło tylko 10
kolarzy.  Warto  również  podkreślić,  że  to  sportowe  święto
odbędzie się pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
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W  maju  łagodniejsze  zasady
bezpieczeństwa
Ostatnie dni to znaczny spadek liczby zakażeń koronawirusem w
Polsce. Wszystko za sprawą naszego odpowiedzialnego zachowania
i  coraz  większej  liczby  zaszczepionych  osób.  Jeżeli  trend
spadkowy będzie utrzymywał się również w nadchodzących dniach,
możliwe będzie luzowanie kolejnych obostrzeń. Otwarte galerie
handlowe, siłownie, restauracje i powrót uczniów do szkół –
sprawdź, jak wygląda wstępny harmonogram na maj.

Dane  z  ostatnich  dni  pozwalają  z  optymizmem  patrzeć  w
przyszłość.  Odpowiedzialne  zachowanie,  przestrzeganie  zasad
bezpieczeństwa  i  coraz  większa  liczba  osób  zaszczepionych
przeciw COVID-19 dają rezultaty. W ostatnim czasie obserwujemy
spadek dziennej liczby zachorowań. Jeśli ta tendencja będzie
się utrzymywała – w maju restrykcje będą stopniowo łagodzone.
Nie  oznacza  to  jednak,  że  pokonaliśmy  koronawirusa.  Walka
trwa. Dlatego pomimo znoszenia obostrzeń, pamiętaj o zasadach
bezpieczeństwa!
Otwarte galerie handlowe, siłownie i restauracje – wstępny
harmonogram na maj

Przy utrzymującym się niskim poziomie zakażeń możliwe będzie
stopniowe  luzowanie  obostrzeń  według  zaplanowanego
harmonogramu.  Co  ważne,  harmonogram  może  zmieniać  się  w
zależności od aktualnej sytuacji epidemicznej. Sprawdź, jak
wygląda plan na maj!

OD 1 MAJA

Jednolite zasady bezpieczeństwa w całym kraju – otwarte salony
fryzjerskie i kosmetyczne

Sport  –  uprawianie  sportu  w  obiektach  sportowych  na
świeżym  powietrzu:  limit  –  max.  50  osób,  uprawianie
sportu  w  krytych  obiektach  sportowych  oraz  na
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basenach:dla  zorganizowanych  grup  dzieci  i  młodzieży
max. 50 proc. obłożenia obiektu

OD 4 MAJA

Kultura – otwarte galerie sztuki i muzea: limit 1 osoby
na 15 m2, działalność w ścisłym reżimie sanitarnym
Handel  –  otwarte  sklepy  budowlane,  meblowe,  galerie
handlowe : limit 1 osoby na 15 m2,działalność w ścisłym
reżimie sanitarnym
Kult  religijny  –  nabożeństwa  z  limitem  osób:limit  1
osoby na 15 m2 w świątyniach,rekomendacja odprawiania
ceremonii na świeżym powietrzu
Edukacja – szkoły podstawowe:nauka stacjonarna dla klas
1-3 szkoły podstawowej,ścisły reżim sanitarny – m.in.
wietrzenie sal podczas przerw oraz dezynfekcja placówek
w weekendy

OD 8 MAJA

Hotele – otwarte dla gości: max 50 proc. obłożenia obiektu,
zamknięte restauracje oraz strefa welness&spa

OD 15 MAJA

Noszenie  maseczek  na  świeżym  powietrzu  –  zniesienie
obowiązku:  jeżeli  wskaźnik  zakażeń  na  100  tys.  osób
spadnie poniżej 15 – możliwe będzie zniesienie obowiązku
noszenia  maseczek  na  świeżym  powietrzu.Bez  zmian
pozostanie obowiązek zakrywania nosa i ust za pomocą
maseczki w pomieszczeniach zamkniętych.
Gastronomia zewnętrzna (na świeżym powietrzu) – otwarte
ogródki  restauracyjne:  działalność  w  ścisłym  reżimie
sanitarnym – m.in. zachowany bezpieczny dystans między
stolikami oraz limit osób na stolik
Kultura – otwarte kina i teatry na świeżym powietrzu:
max 50 proc. obłożenia, działalność w ścisłym reżimie
sanitarnym
Imprezy  okolicznościowe  na  zewnątrz  –  możliwość



zorganizowania  m.in.  wesela  i  komunii:  limit  do  25
osób,w  ścisłym  reżimie  sanitarnym  –  m.in.  zachowany
bezpieczny dystans między stolikami oraz limit osób na
stolik (regulacje takie same jak w przypadku gastronomii
zewnętrznej)
Edukacja – szkoły podstawowe i średnie:nauka hybrydowa
dla klas 4-8 szkół podstawowych, nauka hybrydowa dla
klas  1-4  szkół  średnich,  ścisły  reżim  sanitarny:
wietrzenie sal podczas przerw, dezynfekcja placówek w
weekendy
Sport  –  uprawianie  sportu  w  obiektach  sportowych  na
świeżym powietrzu: max 25 proc. publiczności

OD 29 MAJA

Gastronomia  wewnętrzna  –  otwarte  restauracje:max
obłożenie 50 proc. lokalu, działalność w ścisłym reżimie
sanitarnym  –  zachowany  bezpieczny  dystans  między
stolikami,  limit  osób  na  stolik
Imprezy  okolicznościowe  wewnątrz  –  możliwość
zorganizowania m.in. wesela i komunii: limit do 50 osób,
w  ścisłym  reżimie  sanitarnym  –  m.in.  zachowany
bezpieczny dystans między stolikami oraz limit osób na
stolik (regulacje takie same jak w przypadku gastronomii
wewnętrznej)
Kultura – otwarte kina i teatry: max obłożenie 50 proc.
placówki,działalność w ścisłym reżimie sanitarnym
Sport  –  uprawianie  sportu  na  krytych  obiektach
sportowych i basenach:obiekty dostępne dla wszystkich,
max obłożenie do 50 proc. (z widownią)
Sport  –  uprawianie  sportu  na  siłowniach,  w  klubach
fitness, solaria: limit 1 osoby na 15m2,działalność w
ścisłym reżimie sanitarnym
Edukacja  –  szkoły  podstawowe  i  średnie:  nauka
stacjonarna  dla  wszystkich  uczniów,  ścisły  reżim
sanitarny:  wietrzenie  sal  podczas  przerw,  dezynfekcja
placówek w weekendy
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Komunikat w sprawie terminów
składania wniosków o wsparcie
w  ramach  Tarczy
Antykryzysowej
Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej  przypomina  że  dobiegają
końca  terminy  udzielania  wsparcia  w  ramach  Tarczy
Antykryzysowej na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r. o
szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z
2020r poz. 1842), a co za tym idzie również terminy składania
wniosków o wsparcie w ramach Tarczy Antykryzysowej.
Szczegóły : PUP LIMANOWA

Obiekty  Szlaku  Architektury
Drewnianej w Małopolsce w 3D!
Małopolska Organizacja Turystyczna zaprasza na cykl filmów, w
którym  będzie  można  obejrzeć  20  najwspanialszych  obiektów
Szlaku Architektury Drewnianej
w Małopolsce „od podszewki”, czyli zeskanowanych laserowo w 3D
i zaprezentowanych w formie animacji.
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Szlak  Architektury  Drewnianej  w  Małopolsce  to  nieodłączny
krajobraz naszego regionu. Aby te zabytki mogły zostać z nami
na zawsze zostały uwiecznione skanerem 3D, który w każdym
centymetrze odwzorował te wspaniałe budowle.

Odcinek 1: Kościół pw. św. Jana Chrzciciela w Orawce- Pomnik
Historii- jedyny zachowany do dzisiaj i najstarszy drewniany
kościół Górnej Orawy, który kilka dni temu został ogłoszony
przez  Prezydenta  RP  Pomnikiem  Historii,  dołączając  tym  do
prestiżowego grona ponad 100 najcenniejszych zabytków w naszym
kraju.

https://www.youtube.com/watch?v=w2btNVHqA-c

Kolejne obiekty Szlaku Architektury Drewnianej w odsłonie 3D
prezentowane będą w każdy wtorek i piątek o godz. 10:00 na
Facebooku  Szlaku  Architektury  Drewnianej,  oraz  na  kanale
YouTube MOT.

 

Konkurs literacki pod hasłem
„Naprawdę nasza” czyli bajka
o bibliotece marzeń
W tym roku MBP w Limanowej realizuje projekt pt.: „Literacka
podróż za jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”.
Istotnym elementem tego projektu jest konkurs literacki pod
hasłem: „Naprawdę nasza” czyli bajka o bibliotece marzeń.

Naprawdę nasza czyli…nowoczesna, pełna nowych technologii, a
może tradycyjna, jak ta opisana w książce Jaworczakowej, którą
pamiętają nasze babcie? Zapraszamy do udziału trzy kategorie

https://www.facebook.com/drewniana.malopolska
https://www.youtube.com/channel/UCe-gaj5-UOAAB9fNz4OeWTA
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uczestników: dzieci, młodzież i osoby starsze. Jakie są Wasze
oczekiwania  o  bibliotece  marzeń?  Podejmijcie  temat  poprzez
lekką formę bajeczki, w której można puścić wodze wyobraźni,
bo przecież w bajkach wszystko zdarzyć się może. Czekamy na
innowacyjne pomysły. Zwycięskie prace będą odczytane w radio
RDN Małopolska oraz nagrane i publikowane na stronie MBP w
Limanowej i bibliotek w powiecie.

Prace można zgłaszać do końca czerwca br.

Więcej informacji, regulamin i formularz zgłoszeniowy znajdują
się stronie BIBLIOTEKI oraz na FACEBOOKU

 

Już  jutro  rusza  akcja
„Przyjdź  Odbierz  Wywieś
Flagę”  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej
2  maja  świętowany  jest  w  Polsce  jako  Dzień  Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej.
Aby uczcić to piękne święto oraz narodowe barwy od 27 kwietnia
przed  budynkiem  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  będą
rozdawane darmowe flagi narodowe oraz papierowe flagietki.

Bezpłatne  flagi  odebrać  będzie  można  również  na  pierwszym
piętrze Starostwa Powiatowego przy kancelarii ogólnej, a także
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na limanowskim
rynku.

Zachęcamy  by  wziąć  udział  w  akcji  i  udekorować  swoje

http://www.mbp.limanowa.pl/nws
https://www.facebook.com/287105227982855/posts/4508340022526000/
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mieszkania i domy biało czerwoną Polską flagą! Jest to piękny
gest – wyraz naszego patriotyzmu i pamięci o datach ważnych
dla naszego kraju.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/Dzień-
flagi-FIN-2.mp4
 

KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny zmarłego

Ś.P. Stefana Bugajskiego
Przewodnika górskiego, wieloletniego pedagoga oraz członka

Oddziału PTTK w Limanowej

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Msza Św. pogrzebowa odbędzie się 26 kwietnia br.
(poniedziałek) w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej o

godz. 13.00.

Małopolska Chmura Edukacyjna
Województwo Małopolskie realizuje projekt pod nazwą Małopolska
Chmura  Edukacyjna.   W  ramach  nowego  modelu   nauczania,
prowadzone  są  innowacyjne  zajęcia  edukacyjne  z  przedmiotów
ogólnych dla uczniów małopolskich szkół ponadgimnazjalnych z
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wykorzystaniem  potencjału  naukowego  uczelni  wyższych  w
regionie.
Wspólnie  realizowane  są  projekty  badawcze,  prowadzone
wirtualne  zajęcia  laboratoryjne  oraz  wykłady.
 

 

 

W  ramach  projektu,  na  uczelniach  wyższych,  odbywają  się
bezpłatne, wyjazdowe warsztaty weekendowe. Jednak z uwagi na
sytuację epidemiologiczną, która spowodowała zamknięcie szkół
i  uczelni,  zaplanowane  w  projekcie  weekendowe  zajęcia
warsztatowe  są  obecnie  realizowane  w  trybie  online.

Zrekrutowani,  chętni  uczniowie  z  86  małopolskich  szkół
uczestniczą w zajęciach online w następujących terminach:

10-11, 17-18 oraz 24-25 kwietnia 2021 r. 

Warsztaty prowadzone są przez pracowników naukowych uczelni
wyższych  przy  wykorzystaniu  platformy  chmurowej  w  ramach
następujących obszarów tematycznych:

 Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej
– informatyka,
 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie – chemia
i język angielski,
 Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Krakowie  –  matematyka
z elementami rachunkowości,
 Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie – język angielski,
język niemiecki i język francuski,
 Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie –fizyka,
 Politechnika Krakowska- chemia,
 Uniwersytet Rolniczy w Krakowie – biologia.

Kontakt  w  sprawach  związanych  z  realizacją  weekendowych
warsztatów online :



Departament  Edukacji  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego – Zespół ds. Rozwoju Kapitału Intelektualnego.
Numery telefoniczne: 12 61 60 714, 12 61 60 720 oraz 12 61
60 723.

 

źr.: www.malopolska.pl

Odbyła się narada w sprawie
urządzania lasów
21 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się
narada Techniczno – Gospodarcza w zakresie umowy na wykonanie
projektów  uproszczonych  planów  urządzenia  lasu  na  okres
2022-2031.

Celem  spotkania  było  ustalenie  szczegółowych  wytycznych
opracowania dokumentacji Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu
dla  lasów  będących  własnością  osób  fizycznych  i  wspólnot
gruntowych położonych na części gminy Limanowa w obrębach:
Kanina, Kłodne, Nowe Rybie, Pisarzowa i Rupniów. Wykonawca
planów  zaprezentował  założenia  wykonywanej  dokumentacji  i
propozycje  uszczegółowienia  wytycznych,  które  były  szeroko
omawiane podczas narady. W spotkaniu udział wzięli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Członkiem  Zarządu
Wojciechem  Włodarczykiem  oraz  przedstawiciele  Regionalnej
Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, Nadleśnictwa Limanowa,
Gminy  Limanowa,  Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży
Pożarnej a także sołtysi wsi Kanina i Kłodne.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-narada-w-sprawie-urzadzania-lasow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-narada-w-sprawie-urzadzania-lasow/


 

Przypomnijmy, że opracowanie dokumentacji Uproszczonych Planów
Urządzenia Lasu wynika z zapisów ustawy o lasach.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/DSC_2935.jpg
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